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Niniejszy wynalazek ma za przedmiot
zawór redukcyjny do cieczy pod ciśnieniem
nadzwyczaj prosty i czuły.
Używane dotychczas zawory redukcyjne

posiadają zwykle nazewnątrz części zamy¬
kającej (oddzielającej przewód dla cieczy
o Wysokiem ciśnieniu od przewodu dla cie¬
czy o zmniejszonem ciśnieniu) zawór do¬
datkowy lub przegrodę zrównoważoną, któ¬
rej ruchy pod wpływem obniżenia ciśnie¬
nia przekraczającego określoną wartość,
wywołują odpowiednie ruchy części zamy¬
kającej. Nowy zawór redukcyjny utworzo¬
ny jest z tłoka zaworowego, zrównoważo¬
nego względem prądu 0 ciśnieniu mniej-
szem, i przeciwdziałającej sprężyny.
Stosownie do wynalazku na trzonie, pro¬

wadzonym przez swe przedłużenia, znajdu¬
ją się dwa krążki o dokładnie jednakowej

średnicy, z których jeden tworzy część za¬
mykającą, drugi zaś tłok; znajdujące się
naprzeciwko siebie strony tych krążków są
pod działaniem cieczy o zmniejszonem ci¬
śnieniu, podczas gdy strony przeciwne są
pod Wysokiem ciśnieniem. Wystające na¬
zewnątrz krążka zamykającego przedłuże¬
nie trzonu otrzymuje przez odgałęzienie
na swym końcu swobodnym ciśnienie
zmniejszone, podczas gdy przedłużenie, wy¬
stające nazewnątrz krążka tłokowego,
znajduje się pod. ciśnieniem atmosferycz-
nem. Sprężyna o regulowanem napręże¬
niu działa na stronę zewnętrzną tłoka; sprę¬
żyna ta jest tak uregulowana, że wywołuje
otwarcie części zamykającej, gdy zmniej¬
szone ciśnienie cieczy, wywierane na część
trzona, wystającą nad częścią zamykającą,
zmniejszy się niżej wymaganego ciśnienia.
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Jedna z możliwych form wykonania wy¬
nalazku jest przedstawiona w przekroju
pionowym na załączonym rysunku.
Na końcach pręta A znajdują się dwa

krążki B i C. Jeden z nich B stanowi część
zamykającą i oddziela od przewodu dopły¬
wowego D cieczy'o Wysokiem ciśnieniu ko¬
morę e i przewód E cieczy o zmniejszonem
ciśnieniu; drugi krążek C stanowi tłok w
cylindrze C1. Krążki B i C mają dokładnie
jednakową średnicę/Ich przeciwległe po¬
wierzchnie b i c znajdują się pod działaniem
cieczy o mniejszem ciśnieniu, zaś ich po¬
wierzchnie zewnętrzne b1, c1 pod wysokiem
ciśnieniem, dochodzącem do cylindra C1
przez przewód d. Koniec A1 przedłużenia
trzonu, wystający pod powierzchnią c1 tło¬
ka C, wychodzi w atmosferę, podczas gdy
koniec trzonu A2 wychodzi w odgałęzienie
E1 przewodu cieczy zredukowanej E.

Sprężyna F jest umieszczona w cylin¬
drze C1 i działa na krążek tłokowy C; jej
naprężenie jest uregulowane tak, że równo¬
waży ciśnienie, wywierane na koniec trzo¬
nu A2. Widzimy więc, że w rezultacie
zawór redukcyjny składa się z jednej
tylko części zrównoważonej bardzo czule,
zawierającej jedną tylko sprężynę i której
poruszenia dla zwężenia połączenia między
przewodami D i E, zostają wywołane wprost
przez działanie cieczy na kończynę A2 trzo¬

nu wodzącego tej części, W rezultacie ze¬
spół A—B—C jest czule zrównoważony
względem ciśnienia cieczy na powierzchnię
trzonu A2 i sprężyny przeciwdziałającej F.

Za strzeżenie patentowe.

Zawór redukcyjny do cieczy pod ciśnie¬
niem, znamienny tern, że zawiera tylko je¬
den ruchomy organ szty>ray, ^utworzony z
dwóch krążków (B, C) o dokładnie równych
średnicach, znajdujących się na trzonie (A),
przyczem jeden z nich (B) stanowi część
oddzielającą przewód cieczy o wysokiem
ciśnieniu od komory redukującej fc), drugi
zaś (C) i— tłok w cylindrze (C1), łączą¬
cym się z wysokiem ciśnieniem i służącym
za oparcie dla sprężyny równoważącej (F),
przyczem prowadnice tego zaworu są utwo¬
rzone przez przedłużenia wymienionego
trzonu (A) i wychodzą jedno (A1) w atmo¬
sferę, drugie (A2) w ciecz o niskiem ciśnie¬
niu, a zmiany ciśnienia prądu wdół na ko¬
niec (A2) trzonu wywołują wahania zaworu
tłokowego w jedną i drugą stronę od poło¬
żenia równowagi, regulowanego przez sprę¬
żynę przeciwdziałającą.
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